

دریچه

ریس دانشگاه علوم پزشکی تهران:

پزشکان ۷میلیون وپرستاران ۳۰۰هزارتومان کارانه گرفته‌اند

● **شرق:** همزمان با اجرای طرح تحول سلامت در بیمارستان‌های کشور، بحث‌ها در رابطه با افزایش نرخ کارانه پزشکان قوت گرفت. به‌طوری‌که برخی از رضایت پزشکان در بیمارستان‌های دولتی و نارضایتی پرستاران از این مساله خبر دادند. حالا رئیس دانشگاه علوم پزشکی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با خبرنگارآنلاین با رد این مساله که طرح تحول نظام سلامت باعث افزایش رضایتمندی برای پزشکان و نارضایتی کادر غیرپزشک به‌خصوص پرستاران شد، می‌گوید: «اتفاقا پزشکان هم خیلی راضی نیستند». علی جعفریان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران همچنین در خلال صحبت‌های خود اشارهای نیز به متوسط کارانه پزشکان و پرستاران نیز کرده است که براساس گفت‌وگوی او با خبرنگارآنلاین، پزشکان در شهریورماه سال جاری به‌طور متوسط هفت‌میلیون تومان و پرستاران به‌طور متوسط ۳۰۰هزارتومان کارانه دریافت کرده‌اند. البته وی اشاره‌ای به متوسط افزایش کارانه پزشکان و پرستاران پس از اجرای کام سوم تحول در نظام سلامت در آبان‌ماه سال جاری نکرده است. علی جعفریان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران در ادامه می‌گوید: «این درست نیست که پزشک راضی است و پرستار ناراضی، باری که به‌خاطر اجرای طرح به هر دو گروه تحمیل شد، خیلی زیاد است. ضریب اشغال تخت‌ها ۱۶بیمارستان ما با چهارهزار تخت، بیش از ۹۰درصد است. یعنی به‌طور معمول یک تخت خالی هم نداریم، در استاندارد بیمارستانی وقتی می‌گوییم بالای ۸۵درصد اشغال تخت داریم، یعنی بیمارستان پر است. یعنی در بیمارستان را باید بست تا دیگر مریضی وارد نشود. او می‌افزاید: «آزماء ضریب اشغال تخت ما ۸۹درصد بوده است، در بین بیمارستان‌های ما، تنها بیمارستان رازی که تخصصی پوست است، اشغال تخت ۵۰درصدی دارد که باعث می‌شود میانگین ضریب اشغال تخت‌های بیمارستان‌های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران، ۹۰درصد شود وگرنه اگر این بیمارستان را وارد آمار نکنیم، تقریبا همه تخت‌های ما پر است.» حرف‌هایی که درباره پزشکان دولتی با درآمد‌های نجومی می‌گویند تصورات است.

علی جعفریان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران همچنین معتقد است «حرف‌هایی که درباره پزشکان دولتی با درآمد‌های نجومی می‌گویند تصورات است» و در ادامه توضیح می‌دهد: «واقعیت این است که ما به پزشکان عضو هیات علمی دانشگاه تهران که بالغ بر ۹۰۰نفر می‌شوند به‌طور متوسط ماهانه پنج‌میلیون و۶۰۰هزارتومان، کارانه می‌دهیم. وقتی می‌گوییم برخی ۵۰میلیون تومان کارانه می‌گیرند، درباره این ۵۰نفر حرف نمی‌زنیم، بلکه این حرف درباره ۳۰نفر است که واقعا زحمتکش هستند، چندنفر کارانه ۲۰میلیونی داریم؟ محاسبه ما مربوط به شهریور ۹۳ است، بیش از ۹۰درصد هیات علمی ما زیر ۲۰میلیون تومان و بیش از ۷۸درصد از این تعداد زیر ۱۰میلیون تومان کارانه می‌گیرند.» او تاکید می‌کند: «یعنی کارانه آنچنان عدد قابل ملاحظه‌ای نیست که می‌گویند اختلاف دریافتی پزشک و پرستار زیاد شده. حتی برای اعضای هیات علمی تمام‌وقت جغرافیایی که اصلا در بیرون از دانشگاه مشغول نیستند و تعدادشان در دانشگاه علوم پزشکی تهران ۲۵۰نفر می‌شود و کارانه آنها بیشتر است و دوراب‌ر تعرفه معمول می‌گیرند، متوسط کارانه در شهریور امسال هفت‌میلیون و۸۰۰هزارتومان شد.»

به‌ندرت کارانه ۶۰میلیونی هم داریم

او همچنین عنوان کرده است: «ما به‌ندرت کارانه بالا و مثلا ۶۰میلیونی هم داریم، ولی کسی که این میزان را می‌گیرد، یک متخصص چشم یا قلب یا برخی رشته‌های خاص است که هم خودشان خیلی زیاد کار می‌کنند و هم تعرفه بالایی دارند، ولی از یاد نبریم دستمزد واقعی این فرد حدود ۱۱۰میلیون تومان است، یعنی او ۱۱۰میلیون تومان کار کرده ولی ما فقط ۶۰میلیون را به او می‌دهیم. اصل اخباری که درباره کارانه نجومی می‌گویند، به دید خوشبینانه، از روی بی‌اطلاعی است و مقایسه هم درست نیست، ما نمی‌توانیم بیشترین میزان دریافت کارانه گروه پزشکی را با کمترین میزان دریافت کارانه گروه‌های دیگر مقایسه کنیم.»رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران درباره کارانه پرستاران در شهریورماه امسال نیز گفت: «هنوز دستورالعمل‌های پرداخت کارانه به پرستاران نهایی نشده بود، ولی متوسط کارانه پرستاران در آن مقطع (شهریورماه سال ۱۳۹۳) ۳۰۰هزارتومان بود. البته با وجودی که هنوز دستورالعمل‌هایی نهایی نشده، در حال حاضر حدود ۱/۷ این رقم به پرستاران پرداخت می‌شود.»این اظهارات در شرایطی است که هنوز اختلاف درآمد بالا میان پرستاران و پزشکان وجود دارد و این به معنای زیاده‌خواهی پزشکان نیست چراکه پزشکان در بیمارستان‌های دولتی براساس استانداردهای جهانی کمتر از زحمات خود کارانه دریافت می‌کنند اما همزمان نافی کارانه اندک پرستاران هم نیست چراکه همزمان با اجرای طرح تحول سلامت و با توجه به افزایش ضریب تخت بیمارستانی، حجم کار پرستاران نیز به اندازه پزشکان افزایش یافته و هنوز این فشر زحمتکش به درصد حقوق واقعی و استاندارد خود نرسیده‌اند.

صدرا محقق: چهارروز از آخرین‌روزی که خوزستان در غباری سنگین فرو رفت می‌گذرد؛ اما گردوغبار همچنان مساله اول خوزستان است. این را می‌شود از رنگ‌روزی خاک‌گرفته درخت‌ها و ساختمان‌های شهر اهواز به‌علاوه اظهارنظرهای مردم این شهر دید. در همین‌روز سه‌شنبه ۲۸ بهمن - معصومه ابتکار، رئیس سازمان محیط‌زیست، همان‌طور که وعده داده بود، به‌همراه مسوولانی از هفت‌وزارتخانه و دستگاه، برای رونمایی و شروع به‌کار بسته ویژه مقابله با گردوغبار به خوزستان سفر کرد. معاون رئیس‌جمهور چند روز پیش در گفت‌وگویی با «شرق» اعلام کرده بود به‌این‌دلیل در روزهای بحران به خوزستان سفر نکرد تا با دست‌پُر و برنامه‌ای مشخص و اجرایی، رهسپار این استان شود. در این سفر، مدیرانی از وزارت نفت، وزارت نیرو، وزارت راه‌وشهرسازی، وزارت جهادکشاورزی و سازمان جنگل‌ها و منابع‌طبیعی- به‌عنوان همه دستگاه‌های دولتی مرتبط با موضوع گردوغبار- معصومه ابتکار را همراهی می‌کردند، قول ابتکار برای رفتن با دست‌پُر به خوزستان در حقیقت، اشاره به تهیه و تصویب همین بسته ویژه بود که در روزهای گذشته مراحل آن در دولت نهایی شد.

صبحی که هواپیمای حامل ابتکار و همراهانش در فرودگاه اهواز به زمین نشست، از گردوغبار خبری نبود و در عوض، ابری سیاه هوای این شهر را دربر گرفته بود. از باند تقریبا خیس فرودگاه هم معلوم بود شب پیش از آن، بارانی مختصر در این شهر باریده بود؛ چیزی که شاید برخی از اهالی خوزستان، اگرچه مدت‌هاست آن را انتظار می‌کشند؛ اما مایل بودند هنگام ورود این مسوولان دولتی جایش گردوغبار باشد تا این مقامات، بیشتر و بهتر با پدیده گردوغبار مواجه می‌شوند. این را روز گذشته چندین‌بار برخی اهالی خوزستان در حاشیه حضور این مسوولان به خبرنگاران گفته بودند.

ابتکار و هیات همراهش صبح روزسه‌شنبه پس از حضور در اهواز، در مراسم آغازبه‌کار کنفرانس ملی علوم و مهندسی محیط‌زیست در دانشگاه چمران حاضر شدند. وی در سخنانی در این کنفرانس، خواستار برخورد و توجه علمی به موضوع گردوغبار و دوری از نگاه‌های احساسی و تک‌بعدی به این پدیده شد. پس از پایان این کنفرانس، این مقام‌مسوول دولتی به‌همراه دیگر همراهان به‌وسیله بالگرد از مناطق مختلف استان خوزستان در حاشیه شهرهای اهواز، مامشهر و هندیجان که گفته می‌شود اصلی‌ترین مناطق داخلی تولید ریزگرد هستند، بازدید کرد و در بخشی از این بازدید- در کنار عشا‌یر منطقه فرود آمدند و درباره مشکلات و تبعات این پدیده زندگی آنها و دام‌های‌شان به گفت‌وگو نشستند.

همزمان با برپایی همین مراسم تعدادی از شهروندان اهوازی که در جریان سفر رئیس سازمان محیط‌زیست و تعدادی دیگر از مسوولان کشوری به اهواز قرار گرفته بودند، در تجمعی جلوی استانداری خوزستان گرد هم آمده بودند تا صدای اعتراض و درخواست‌ها و انتظاراتشان را با شعار و دست‌نوشته‌هایی که بالاگرفته بودند اعلام کنند. در ابتدای این تجمع تعداد حاضران اندک و کمی بیشتر از ۲۰نفر بود، در ادامه اما رفته‌رفته بر تعداد تجمع‌کنندگان افزوده شد و جمعیت آنها به حدود ۱۰۰نفر رسید. ماموران نیروی انتظامی هم در حاشیه خیابان روبه‌روی استانداری شاهد این حضور و تجمع بود، تجمع‌کنندگان هم ه‌رازگاه در شعارهای خود نیروی انتظامی را به حمایت و تشکر تشویق می‌کردند. بخش دیگری از شعارهای حاضران اما صرفا مربوط به موضوع آلودگی هوا بود، شعار این جمعیت «هوای باکیفیت، هوای پاک و سالم حق مسلم ماست» بخشی از شعارهای این جمعیت بود. علاوهبر این تعدادی از حاضران در شعارهای خود از بازداشت‌شدن تعدادی از معترضان سخن می‌گفتند اما پیگیری‌های من از تعدادی از ماموران حاضردر صحنه و همچنین یکی از مسوولان استانداری به این پاسخ رسید: «هیچ دسترسی برای برخورد و جلوگیری از این تجمع وجود ندارد تنها اگر کسی یا کسانی شعارهای بی‌ارتباط با موضوع بدهند یا اهدافی دیگر داشته باشند، از حضور آنها در تجمع جلوگیری می‌شود اما حتی آنها هم بازداشت نمی‌شوند.» نکته جالب‌توجه در تجمع روز گذشته حضور چشمگیر زنان و دختران جوان به نسبت دیگران بود.

در بخش دیگری از برنامه و در نوبت عصر، مسوولان حاضرشده در خوزستان در جلسه شورای اداری این استان به ریاست مقتدایی استاندار خوزستان حضور یافتند و به تفصیل و با جزئیات درباره بسته ویژه مقابله با گردوغبار که توسط رئیس سازمان محیط‌زیست به‌عنوان مسوول اصلی پیگیری موضوع از سوی دولت به این استان برده شده بود بحث و تبادل‌نظر شد. هرکدام از مسوولان استانی و کشوری نیز درباره وظایف محوله و تعیین‌شده خود در بسته اطلاع‌رسانی کردند.

عصرگاه روز گذشته هم نوبت به نشست خبری با

جامعه

گزارش اختصاصی «شرق» از خوزستان

ابتکار در محاصره ریزگردها

دید و با آن مقابله کرد.

یکی دیگر از خبرنگاران هم پرسید؛ پیش‌نیاز بیشتر راه‌های پیشنهادی برای مقابله با گردوغبار آب است، یا باید آب تولید شود یا باید آب تهیه و تامین کرد، اگر سدها تخلیه شود شهرهای ما در خاموشی فرومی‌رود چون برق ما توسط این سدها تولید می‌شود، پس به نظر می‌رسد راه تولید آب مثل باروری ابرها تنها راه باشد، راهکار دولت برای تولید آب و باروری ابرها چیست؟ ابتکار به این سوال نیز پاسخی به این شرح داد: ما منابع آب داریم، اگرچه محدود شده است اما منابع را داریم، باید نگرش را تغییر دهیم، تامین حقایبه تالاب‌ها در کمیسون زیربنایی تصویب شده است، یعنی برای اولین‌بار در کشور ترتیب اولویت به این شرح تعیین شده است: یک، شرب دو، طبیعت، سه، کشاورزی و چهار، صنعت، این یعنی تحول نگرشی بزرگی رخ داده است، چنین نگاهی تاکنون نبوده، در جلسه یکشنبه‌شب دولت به‌صراحت تامین حقایبه تالاب‌ها درنظر گرفته شده، الان بالای ۹۰درصد منابع آب ما در بخش کشاورزی مصرف می‌شود. به‌نظر من اصلاح الگوی مصرف بسیار مهم‌تر از باروری ابرهاست. باید الگوهای مصرف اصلاح شود، مصرف باید علمی و کارشناسی و حساب‌شده شود، این تجربه جهانی است، کشاورز باید مسوول حفاظت از خاک و آب شود. این رویکرد در دستورکار دولت است، قوانین و طرح‌هایی برای تغییر و اصلاح الگوی کشت و مصرف برای زمین‌های کشاورزی استان خوزستان درنظر گرفته شده است. منابع آبی که از این محل تامین می‌شود باید برای حقایبه تالاب‌ها و تامین آب سفره‌های آب زیرزمینی لحاظ شود، اگر مدیریت صحیح داشته باشیم و رویکردها اصلاح شود مشکل قابل‌حل است در دولت این توجه و تغییر نگاه صورت گرفته، البته هنوز

روی کاغذ است وزیر نیرو و کشاورزی و بقیه دست‌کاه همراه شده‌اند، اما زمان‌بر است. درباره باروری ابرها متخصصان می‌گویند حداقل ۱۰درصد تاثیر در افزایش بارش‌ها دارد. چنین چیزهایی هرگز نمی‌تواند جایگزین مدیریت صحیح منابع آب بشود.» یکی از خبرنگاران خانم از نشریه‌ای محلی نیز به خانم ابتکار گفت برای توهین جنسیتی یکی از نمایندگان مجلس به شما که گفته بود اگر نمی‌توانید مشکل را حل کنید بروید در خانه و آشپزی کنید من به سهم خود از شما عذر می‌خواهم بابت این حرف. ابتکار هم در واکنش به این موضوع این‌گونه گفت: البته به نظر من آشپزی‌کردن توهین نیست هرچند این نگاه جنسیتی است، ولی نباید فراموش کرد بهترین آشپزهای دنیا مرد هستند، اطعام هم در فرهنگ ما امری پسندیده و محترم است مثل ایام محرم ...»

سوال خبرنگار دیگری هم به این شرح بود: در کشور ما مسوولان و دستگاه‌ها حاشیه امنی در بحث تخریب محیط‌زیست و آثار و تبعات آن دارند؛ مثل راه‌اندازی سد کنند و همین‌طور تخریب‌هایی که وزارت نفت در برخی تالاب‌ها انجام داده است، چرا با این مسوولان و دستگاه‌ها برخورد نمی‌شود، نظراتن درباره این موضوع چیست؟ پاسخ ابتکار: این دوافع‌ها هر دو در دولت قبل رخ داد؛ به‌عنوان مثال اتفاق هورالعظیم برخلاف ارزیابی زیست‌محیطی بود و در دولت قبل انجام شد که در دولت یازدهم مساله رسیدگی شد و به وزارت نفت تکلیف شد که آب به همه قسمت‌های تالاب برسد و براساس آخرین اخباری که من دارم آب درحال رسیدن است. در دولت‌یازدهم اختلافی بین دستگاه‌ها در این زمینه‌ها وجود ندارد. درباره سد گتوند هم گفتنی است که آبگیری این سد برخلاف نظر محیط‌زیست انجام شد. الان با همکاری وزارت نیرو و سازمان، جلسات فشرده‌ای در حال انجام است و در حال تلاش برای بررسی و حل مشکل هستیم، پرونده سازمان بازرسی درباره این سد نیز همچنان مفتوح است. سد گتوند برخلاف نظر محیط‌زیست آبگیری شده است. از نظر ما راه‌حل این مشکل بسیار پیچیده و سخت است و کارگروهی تشکیل شده و درحال‌بررسی موضوع با وزارت نیرو هستند، اما مطمئن باشید در تصمیم نهایی حتما باید نظر محیط‌زیست درنظر گرفته و اجرایی شود. باید جمع‌بندی فنی و علمی با همکاری نهادهای دانشگاهی و دستگاه‌های مرتبط درباره سد کتوند اجرایی شود.

خبر

تقدیر ۱۷۹نماینده از علی‌ربیعی

● ۱۷۹ نماینده مجلس با صدور بیانیه‌ای از اقدامات علی ربیعی و سازمان بیمه سلامت در زمینه برخورداری آحاد جامعه از پوشش بیمه پایه سلامت تقدیر کردند. در متن بیانیه که امضای ۱۷۹ نماینده مجلس را دارد آمده است: «به‌جهت تحقق اصل ۲۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و اجرای سیاست‌های ابلاغی مقام‌معظم‌رهبری در موضوع سلامت و عمل به تکلیف قانونی بند الف ماده ۳۸ قانون برنامه پنجم توسعه در زمینه برخورداری آحاد جامعه از پوشش بیمه پایه سلامت، رویکرد ارزشمند دولت تدبیر‌و‌امید و حمایت‌مطلوب نمایندگان مجلس شورای اسلامی و مساعی ویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و پیگیری‌های قابل تحسین مدیر عامل سازمان بیمه سلامت در بیمه‌نمودن کلیه آحاد فاقد بیمه سلامت در مدت‌زمان کمتر از هشت‌ماه، با برنامه‌ریزی منسجم و دقیق به صورت غیر حضوری، موفق به شناسایی و ثبت‌نام و تحویل بالغ بر هشت میلیون دفترچه بیمه سلامت به افراد آسیب‌پذیر و فاقد بیمه شده و این امکان برخورداری از خدمات بیمه پایه سلامت را پیدا کردند.» به گزارش روابط عمومی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه آمده است: «ما امضاکنندگان بر خود لازم می‌دانیم مراتب تقدیر و تشکر خود را از این اقدام، خدمات و زحمات مجموعه خدم دولت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سازمان بیمه سلامت را اعلام نماییم.»

اعزام فوق‌العاده ۵۰جانبا

شیمیایی خوزستان به شمال کشور

● مدیرکل بنیاد شهید خوزستان از اعزام فوق‌العاده ۵۰جانبا شیمیایی این استان به شمال کشور برای راهی از خطرات ناشی از ریزگردها خبر داد. عبدالرضا فرجیان گفت: متأسفانه با توجه به وقوع پدیده گردوغبار و آلودگی آب‌و‌هوا



تلفن: ۰۴۴۲۰۴۲۲۰

follow us on instagram
@JC_IRAN

جانان‌تان چارلز |

جانان‌تان چارلز |